
 
   

 

Area Contabile

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 35 del 29-04-2023

OGGETTO:

APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI RENDICONTO PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2022 E DELLA
RELAZIONE ILLUSTRATIVA DELL'ORGANO ESECUTIVO DI CUI ALL'ART. 151 COMMA 6 DEL D. LGS.
267/2000 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI

 
L’anno duemilaventitre , il giorno ventinove del mese di Aprile , alle ore 13:00 nella Sala delle adunanze della
sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata in videoconferenza. Presiede l'adunanza il
Sindaco dott. Nicola Affinito e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg. 
 
    PRESENTI ASSENTI  
AFFINITO NICOLA (in Sala Giunta) Sindaco X    
BRACCIANO ALFONSO (collegato
da remoto alla videoconferenza)

Vicesindaco X    

BARBATO NICOLA MAURO
(collegato da remoto alla
videoconferenza)

Assessore X    

BARBATO EUFEMIA (in Sala Giunta) Assessore X    
MAURIELLO ELISABETTA (collegata
da remoto alla videoconferenza)

Assessore X    

 
Presenti  5
Assenti 0
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale Avv. Carlo Della Peruta (collegato da remoto alla
videoconferenza)
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

 
LA GIUNTA COMUNALE

Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.

 
 

APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI RENDICONTO PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2022 E
DELLA RELAZIONE ILLUSTRATIVA DELL’ORGANO ESECUTIVO DI CUI ALL'ART. 151
COMMA 6 DEL D. LGS. 267/2000 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI

 



 

L’ASSESSORE AL BILANCIO E ALLE FINANZE
 

 

Richiamato il Titolo VI della parte II  del D. Lgs. 267/2000 “Rilevazione e dimostrazione dei risultati
di gestione”;

 

Dato atto che la dimostrazione dei risultati di gestione avviene mediante il rendiconto della gestione
il quale comprende il conto del bilancio, il conto economico e lo stato patrimoniale;

 

Richiamata la propria deliberazione n.32 del 27/04/2023, esecutiva, con la quale si è provveduto al
riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi alla chiusura dell’esercizio finanziario 2022;

 

Rilevato pertanto che risulta necessario procedere all’approvazione dello schema del rendiconto
relativo all’esercizio finanziario 2022 da sottoporre alla successiva approvazione dell’organo
consiliare;

 

Visto l'art. 151 c. 6 del D.Lgs. 267/2000, che recita “Al rendiconto è allegata una relazione
illustrativa della Giunta che esprime le valutazioni di efficacia dell’azione condotta sulla base dei
risultati conseguiti” contenente ogni eventuale informazione utile ad una migliore comprensione dei
dati contabili, nelle modalità di cui all’art.231 del Tuel e dell’art.11, comma 6 del D.Lgs.118/2011 con
successive modifiche ed integrazioni;

 

Vista la relazione predisposta dall’organo esecutivo e considerata la necessità di disporne
l’approvazione;
 

Visti:

 

�         lo schema di rendiconto dell’esercizio finanziario 2022 comprendente tutti i relativi allegati;

�         la relazione illustrativa dell’organo esecutivo;

�         il D.Lgs 267/2000;

�         il D.lgs 118/2011 come modificato dal D.Lgs 126/2014;

�         i principi contabili applicati ed in particolare il principio contabile all. 4/2 relativo alla gestione
di competenza finanziaria;

�         il vigente Regolamento di Contabilità

�         lo Statuto Comunale

 
Preso atto che:
- che l’Ente ha rispettato gli obiettivi di finanza pubblica per l’anno 2022 come da prospetti
riassuntivi allegati al conto di bilancio;  
 
- il Tesoriere Comunale, società SO.GE.R.T. S.p.A., ha reso il conto di cassa nei termini previsti e la
proposta di rendiconto 2022 chiude con risultati contabili concordanti con quelli dell’ente;
 



 
ACQUISITI i pareri favorevoli circa la regolarità tecnica e contabile espressi sulla proposta di
deliberazione dal Funzionario responsabile del servizio economico-finanziario dell’ente;

 
 

 

 

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE

 

a)    DI APPROVARE lo schema di rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2022
comprendente tutti i relativi allegati;

 

b)    DI APPROVARE la relazione al rendiconto della gestione dell'esercizio finanziario 2022
ai sensi dell'art. 151 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni.

 

DI TRASMETTERE gli atti al Revisore Unico dei Conti per l’acquisizione della prescritta
relazione, ai fini del deposito e della successiva approvazione del Rendiconto da parte del
Consiglio Comunale.

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

 

L’Assessore al Bilancio e alle Finanze

Eufemia Barbato

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE

 

Vista la sopra estesa  proposta di deliberazione espressa dall’assessore al ramo;

Visto i pareri favorevoli di regolarità tecnico-contabile espressi dal responsabile del servizio
finanziario sulla proposta deliberativa sopra richiamata;

All’unanimità

DELIBERA

 

DI APPROVARE integralmente l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: “
Approvazione dello schema di rendiconto per l’esercizio finanziario 2022 e della relazione
illustrativa dell’organo esecutivo di cui all’art.151 comma 6 del d.lgs.267/00 e successive
modifiche ed integrazioni.

 

DI TRASMETTERE tutti gli atti necessari al Revisore Unico dei Conti per l’acquisizione della
prescritta relazione, ai fini del deposito e della successiva approvazione del Rendiconto da parte
del Consiglio Comunale.

 

DI RENDERE, vista l’urgenza, il presente deliberato immediatamente eseguibile, ai sensi e per
gli effetti dell’art.134 del d.lgs.267/00.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Area Contabile 
Ufficio :   RAGIONERIA

 

 

PROPOSTA DI GIUNTA

N. 28 DEL 29-04-2023

 

Oggetto: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI RENDICONTO PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO
2022 E DELLA RELAZIONE ILLUSTRATIVA DELL'ORGANO ESECUTIVO DI CUI ALL'ART. 151
COMMA 6 DEL D. LGS. 267/2000 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si esprime Favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della proposta di
deliberazione indicata in oggetto.
 

Carinaro, Lì 29-04-2023
Il Responsabile del Settore

  CARLO NICOLA BARBATO



x l'originale   

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

  
x la copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n.
39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione
secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.

 
 

 

 

 

 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : AreaContabile 
Ufficio :   RAGIONERIA

DELIBERA DI GIUNTA

PROPOSTA N. 28 DEL 29-04-2023

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI RENDICONTO PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO
2022 E DELLA RELAZIONE ILLUSTRATIVA DELL'ORGANO ESECUTIVO DI CUI ALL'ART. 151
COMMA 6 DEL D. LGS. 267/2000 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si esprime Parere Favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta di
deliberazione indicata in oggetto.
 

Carinaro, Lì 29-04-2023
Il Responsabile del Settore

  CARLO NICOLA BARBATO

 

x l'originale   



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

  
x la copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n. 39, art.
3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione secondo le regole
tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.

 

 
Del che si è redatto il presente verbale

Il Sindaco
Dott. Nicola Affinito

   Il Segretario Generale
Dott. Carlo Della Peruta

 
 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs.n.82/2005 e ss.mm.ii.



 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Area Contabile 
Ufficio :   RAGIONERIA

 
 

PROPOSTA DI GIUNTA

N. 28 DEL 29-04-2023
 

Oggetto: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI RENDICONTO PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO
2022 E DELLA RELAZIONE ILLUSTRATIVA DELL'ORGANO ESECUTIVO DI CUI ALL'ART. 151

COMMA 6 DEL D. LGS. 267/2000 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si esprime Favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della proposta di
deliberazione indicata in oggetto.
 
Carinaro, Lì 29-04-2023 Il Responsabile del Settore

  CARLO NICOLA BARBATO

x l'originale   
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
  

x la copia
  
   

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n.
39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione

secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.
 

 



 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Area Contabile 
Ufficio :   RAGIONERIA

 
 

DELIBERA DI GIUNTA
PROPOSTA N. 28 DEL 29-04-2023

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI RENDICONTO PER L'ESERCIZIO
FINANZIARIO 2022 E DELLA RELAZIONE ILLUSTRATIVA DELL'ORGANO ESECUTIVO DI CUI

ALL'ART. 151 COMMA 6 DEL D. LGS. 267/2000 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si esprime Parere Favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta di

deliberazione indicata in oggetto.

                                            
Carinaro, Lì 29-04-2023 Il Responsabile del Settore  
  CARLO NICOLA BARBATO    

x l'originale   
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
  

x la copia
  
   

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n.
39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione

secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.

 



 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Area Contabile 
Ufficio :   RAGIONERIA

PROPOSTA N. 28 DEL 29-04-2023
 
 

DELIBERA DI
 

N. 35    DEL  29-04-2023
 

 
Oggetto:APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI RENDICONTO PER
L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2022 E DELLA RELAZIONE ILLUSTRATIVA
DELL'ORGANO ESECUTIVO DI CUI ALL'ART. 151 COMMA 6 DEL D.
LGS. 267/2000 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo pretorio
dell'Ente in data 02-05-2023 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 17-05-2023 ai
sensi dell’art. 124, primo comma 1, del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 registrata al N.
 
Carinaro, lì 02-05-2023                                              Il Messo Comunale SAGLIOCCO ANGELA

SAGLIOCCO ANGELA
 

x
l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la
copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005




